[image: image1.png]C VIADUTOS 2

HARMONIA

PROSPERIDADE

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE VIADUTOS

ATA Nº 01 – PREGÃO PRESENCIAL 43/2024
ATA DA REUNIÃO DE RECEBIMENTO, ABERTURA DE ENVELOPES CONTENDO AS PROPOSTAS E DOCUMENTOS, E RESPECTIVA ANÁLISE, REFERENTES À LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE PREGÃO Nº 043/2024, PROCESSO Nº 559/2024, QUE TEM POR OBJETO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE IMPRESSORAS POR COPIAS PARA VÁRIAS SECRETARIAS DO MUNÍCIPIO DE VIADUTOS-RS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO EDITAL DE LICITAÇÃO. Aos dez dias do mês de dezembro de dois mil e vinte e quatro (10.12.2024), às nove horas (09), na Sala do Setor de Compras e Licitações da Prefeitura Municipal de Viadutos, sito à Rua Anastácio Ribeiro, 84, reuniu-se o Pregoeiro Paulo Sergio Lazzarotto, designado para desenvolver as atribuições em substituição a titular nos termos da Portaria Municipal número duzentos e noventa e um de seis de dezembro de dois mil e vinte e quatro (nº 291/2024, de 06/12/2024) juntamente com a Equipe de Apoio, designada pela Portaria Municipal número duzentos e trinta e nove de vinte e três de outubro de dois mil e vinte e quatro (nº 239/2024, de 23.10.2024), com a presença dos seguintes membros: Denize Maria Zonin, Monica Bohm e Fernanda Taise Dolinski, para recebimento e abertura dos envelopes de propostas e documentos, e, respectiva análise, referentes ao Pregão Presencial supra, elaborado pelo Setor de Compras e Licitações, e aprovado pela Assessoria Jurídica do Município de Viadutos, conforme documento apenso ao processo. Apresentaram envelopes de propostas e documentos as seguintes empresas: GAZDA SOLUÇÕES EM IMPRESSÃO LTDA, neste ato representada pelo Sr. Mauricio Ambrosio e a empresa LUZA PRINTERS COMÉRCIO SERVIÇOS PARA IMPRESSÕES LTDA neste ato representada pelo Senhor Alexandre Ribas. Realizado o credenciamento das empresas participantes, o Pregoeiro juntamente com os membros da Equipe de Apoio efetuaram a abertura do envelope nº 01 – PROPOSTA das empresas. Após análise das propostas, verificada a conformidade com os critérios previstos no edital. Concluída a etapa de lances ficou vencedora a empresa LUZA PRINTERS COMÉRCIO SERVIÇOS PARA IMPRESSÕES LTDA com lance no valor unitário por cópia de quatro centavos de real (R$0,04). Na sequência dos trabalhos o Pregoeiro e Equipe de Apoio passaram a abertura do Envelope nº 02 – DA DOCUMENTAÇÃO da empresa vencedora, a qual apresentou os documentos previstos no edital. Os documentos foram rubricados pelos prepostos das empresas participantes, Pregoeiro e Equipe de Apoio. As empresas através de seus prepostos, ficam cientes das decisões, concordando com as decisões, renunciando, assim, expressamente ao direito de recurso e aos respectivos prazos previstos em lei, e, consentindo com a sequência do processo licitatório. O processo será remetido à Autoridade Superior para demais providências legais. Nada mais havendo a tratar encerrou-se a reunião e a presente Ata que lida e achada conforme segue assinada pelos presentes.
Rua Anastácio Ribeiro, 84 – fone/fax: (54) 3395-1815 - CEP: 99820-000 – VIADUTOS/RS

e-mail: compras@viadutos.rs,gov.br